PRO lﬁﬂlqldo

Del
s cjwl%\%
- 05“" w'é

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N°¢ 2.2 €

Xﬁcduta: ordinaria .

- OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 11/10/2016

_ Seduta: pubblica di prosecuzione

~
- L'anno duemilasedici il giono ; E _ del mese di QO REE 20l alte ore irﬁ 80 in Palermo, nella
-~ sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco 1.a Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale,
- convoeato a norma delle vigenti no me di legge slalutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°
ISR A0 del 28 fod ] o
" Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente * Presenti Assenti |
Y Santangelo Antonio X
I Consiglieri
2 Acqua Giovanni S ]
3 Bellante Rosa
4 Chinnici Dario X
5 Covais Gaetano X
6 |Gulemi Andrea J%
7 Nardi Alfredo X
8 Ippolito Francesco x
9 Meli Benedetto X
[0 | Messina Salvatore X
11 |Pace IFrancesco v
12} Quartararo Giuseppe e -
13 | Scrima Maurizio &
14 | Terranova Francesco W
15 | Tumminia Lavinia S(
I 16 | Vitale Gioacchino )K
TOTALE N° 10 %
Presiede la seduta il Presidente: Coliywnicy
Partecipa c assiste il/la SR N (l,‘()’r—m , in qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA LI~ CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 11/010/2016

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.] della L.R. 48/ 1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazionc;

Con volazione resa ¢ verificata per alzata di mano, con ["ausilio dei Consiglieri

serutatori CoyA i - SULE Hi ~ HFL/ 1l risultato & il seguente :
Presenti n° |
Votanti n° o

Voli favorevoli n® {0
Astenuti n®

Voti contrari  n° /

DELIBERA

Il verbale 11/10/2016 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA’
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 11/10/2016.

L’anno 2016, il giorno undici del mese di Ottobre alle ore 8,30 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Gircoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato, a norma delle vigenti norme statutarie ¢ regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 1687108 del 28/09/2016 per procedere alla trattazione degl
argomenti. all” O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partlecipa 1n qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige 1l verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Alessandra
Macaluso.

Il Presidente, alle ore 8,30 apre la seduta ¢ procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti 1 Sigg. Consiglieri: Acqua, Bellante, Covais, Gulemi,
Nardi, Ippohto, Meli, Messina, Pace, Santangelo, Scrima, Terranova e Vitale.
Risultano presenti 13 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione 1l Collegio deglh scrutatori nelle persone dei Consiglier::
Bellante, Gulemi e Scrima. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori &€ approvata
all’unanimita dei presenti.

[l Presidente passa alla trattazione del I° punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indh, da lettura della seguente nota:

¢ Mail da parte della U.O. Terza Circoscrizionc del Scttore Attivita Sociali,
prot. n.° 1724912 del 10/10/2016, che invita all’incontro per I’inaugurazione
della nuova sede del servizio in Via del Segugio, n.° 5, alla presenza

dell’ Asscessore Ciulla, per avviare un confronto per la predisposizione delle

iniziative da adottare, funzionali al picno utilizzo dell’ immobile;




e Mail da partc Azienda AMG, prot. n.° 17221950 del 10/10/2016, con cui st
comunica che il Presidente dell’Azienda non potra partecipare alle sedute
comunicate nell’invito e di prevedere un altro ventaglio di date, magari con
orario posticipato, cui il Presidente predispone di rispondere.

Si passa al 11° punto all’O.d.G., ovvero "Approvazione verbali sedute precedenti”,

indi, si da lettura del verbale relativo alla seduta del giorno 07/1 0/2016.

Alle ore 9,00 entra 1l Consigliere Chinnic;. Risultano presenti 14 Consiglieri.

Il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, il suddetto verbale alle ore 9,05.
Alle ore 9,10 esce il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 13 Consiglieri.

Si prosegue con la lettura del verbale relativo alla seduta del giorno 06/10/2016,

approvato, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,20.

Alle orc 9,25 escono il Presidente Santangelo, 1 Consiglieri Chinanici, Ippolito e

Vitale, ed entra il

ghsigliere Quartararo Risultano presenti 10 Consiglieri.

}ﬁegretaho
Eleoyora Dra

Presiede la seduta il Consigliere piit anziano per voti, Rosa Bellante, sostituita

nelle funzioni di scrutatore dal Consigliere Pace.

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Alessandra
Macaluso.

Si passa al 111° punto all’0.d.G., ovvero "Atti ispettivi e funzioni propositive” con
Ia trattazione della mozione avente per oggetto “Inferventi urgenti sollopasso
ferroviari Via Buonriposo”, iscritta al punto 12 della griglia, prot. n.” 743788 del
28/04/2016, a firma del Consigliere Quartararo.

Il Consiglicre Quartararo illustra la mozione, spiegando che si richiedono vari
interventi di manutenzione a salvaguardia del sottopasso ferroﬁario di Via

Buonriposo, vista 'importanza di snodo viario che tale strada riveste, ancor di piu




adesso, con I'avvio della ZTL. Questo sottopasso non viene sottoposto a
manutenzione di alcun tipo da molti anni, né riguardo all’intonaco che si stacca a
pezzi, né riguardo all’illuminazione carente. Inoltre i pedoni non sono tutelati in
alcun modo, mancando sia i marciapiedi su cui transitare, in quanto quello che
esisteva sul lato destro ¢ stato distrutto, sia un divisorio a tutela dell’incolumita dej
pedoni. Infine mancano totalmente le caditoie, per cui, in caso di pioggia, si allaga
totalmente la strada. Per tutte queste motivazioni, si augura che il Consiglio voti
favorevolmente la mozione ¢ che gli interventi richiesti vengano programmati con
urgenza.

Interviene il Consigliere Gulemi, dichiarandosi d’accordo con la mozione proprio
perche, 1l tratto di strada, oggetio della mozione, & uno dei pit pericolosi del territorio
circoscrizionale ed ¢ transitato da moltissimi studenti. Proprio per questo,
I'illuminazione assente ¢ la mancata manutenzione creano le condizioni per cut 1
pedoni, non visti, vengano investiti. Pertanto anch’egli chiede che, con urgenza, il
sottopasso venga messo in sicurezza.

I Presidente ringrazia il Consigliere Quartararo, sempre attento nello svolgimento
del suo compito, augurandosi che venga preso in considerazione dagli uffici tecnici
competenti, per realizzare quanto richiesto con la mozione. Indi, pone in votazione la
mozione, approvata per alzata di mano, alle ore 9,31.

Alle ore 9,35 esce il Consigliere Pace, sostituito nelle funzioni di scrutatore dal
Consigliere Covais. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Si procedc con la trattazione della mozione avente per oggetto "Richiesta di
collocazione bagni chimici, nell’area antistante Via della Giraffa, pressi campo di
bocce , iscritta al punto 8 della griglia, prot. n.” 355131 del 31/03/2016, a firma dei
Consiglieri Acqua ¢ Gulemi.,

Il Consigliere Acqua illustra la mozione, spicgando quanto sia importante la
presenza di un bagno chimico in un luogo frequentato in prevalenza da anziani che,

sc dovessero avere la necessita di un bisogno fisiologico, dovrebbero per forza andare

a casa, cosa davvero assurda.




Prende la parola l’altro firmatario, il Consigliere Gulemi, che spiega che la
mozione € nata anche dalle rnichieste, in tal senso, dei bocciofili di Via della Giraffa,
condivisibile sc si pcnsa che, oltretutto, valorizzerebbe ulteriormente un territorio in
cui & presente tale struttura, trequentata prevalentemente da anziani, categoria che va
tutelata, andando incontro anche alle loro esigenze fisiche e fisiologiche. Si augura
che la richiesta venga accolta. ,
11 Presidente ringrazia 1 Consiglicri per la mozione ma evidenzia che il comune non
ha a disposizione bagni chimici, tanto che, perfino 1 mercatimi monali, ne sono
sprovvisti, benché tante volle ne sia stata denunciata 1’assenza ¢ la nccessita di
installarli. Indi, pone in votazione la mozione, approvata per alzata di mano, alle ore
9.47.
Il Presidente, esauriti gli argomenti, chiude la seduta alle ore 9,50.
resident Il Segretario

t Eleqﬁ?ra Drsjgott i,

}




letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE SEGRETARIO

‘ /-’l- /@Af _

. #;

CERTIFICATO B1 PUBBLICAZIONE

1 Sottoscritto altesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo dj questo Centro Civico dal / /4 wf (€

primo giorno festivo, d. tutte il decimo giorno successivo.

Palermo, 1i \US 1l !ZU ﬁ
‘ IL FUNZIONARIO .0,

(Dott.ssa C%I erone |

U

ari Concetta)

U.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata ali’Albo Pretorio di questo Comune dal )4 /{02 “'/ a tulto il decimo giomo

SUCCEsSsivo.

Palermo, Ii_l_.:"j 1 ﬂM

TL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®
La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il _{,ﬁ_/“ 200 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinz;u) disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
delle Statuto

Palerrno, li

11/ FUNZIONARIO P.O.

/
(Dott.xsn alderone Maria Concetta)




